
Mārupes novada Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes sēde 

SĒDES PROTOKOLS Nr. 2024/3 

 

DATUMS: 2024. gada 3.jūnijā 

SĒDE SĀKAS: plkst. 18:00  

VIETA: klātienē – Babītes Sporta kompleksā, Jūrmalas ielā 17, Piņķos, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā. 

 

 

PADOMĒ piedalās:  

1. Viktorija Mogiļeviča, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja vietniece sporta 

jautājumos; 

2. Ginta Šenfelde, Salas sākumskolas vecāku padomes pārstāvis; 

3. Miks Zvejnieks, Biedrība “Sporta klubs Virsotne”; 

4. Guntis Ruskis, Mārupes Biedrība BMX klubs;  

5. Nauris Metnieks, Mārupes novada iedzīvotājs, 3x3 Latvija pārstāvis; 

6. Nensija Priedīte, Salas sākumskolas direktore; 

7. Ints Pīrāgs, Biedrība “Basketbola Līga”; 

8. Daiga Žvirble, Mārupes novada Sporta skolas direktore; 

9. Igors Gucanovičs, novada iedzīvotājs, Babītes sporta kompleksa triatlona treneris; 

10. Ringolds Prāvasts, Futbola biedrība “Prioritāte”; 

11. Ildze Straume, novada iedzīvotāja; 

12. Ilona Kojaloviča, Mārupes novada iedzīvotāja; 

13. Silvestrs Savickis, Mārupes Biedrība Mārupes Uzņēmēji; 

14. Juris Beļinskis, Mārupes iedzīvotājs, dažādu sporta pasākuma organizators. 

 

PIEDALĀS: 

1. Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieks; 

2. Ilze Krēmere, Mārupes novada pašvaldības Izpilddirektora vietniece attīstības un vides 

jautājumos, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja; 

3. Liene Šmite, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja; 

4. Uģis Šteinbergs, Mārupes novada domes deputāts; 

5. Gints Ruņģis, Mārupes novada iedzīvotājs, biedrība “Waterskis” 

6. Eva Krastiņa, sekretāre Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes, Sporta speciāliste; 

7. Mārtiņš Bojārs, Mārupes novada domes deputāts; 

8. Līga Kadiģe, Mārupes novada domes deputāte; 

9. Rolands Rullis, Mārupes Sporta centra pārstāvis; 

10. Kārlis Vešters, Mārupes novada Sporta skolas vecāku padomes pārstāvis; 

11. Edmunds Priede, biedrības “Mārupes futbols” pārstāvis; 

12. Jānis Vilkaušs, Mārupes novada Sporta skolas treneris; 

13. Armands Ēvalds, Babītes Sporta kompleksa vadītāja vietnieks; 

14. Jānis Ozols – Omnigym pārstāvis. 

 

PADOMĒ nepiedalās; 

1. Renārs Krīgers, novada iedzīvotājs, Latvijas futbola federācijas mārketinga direktors; 

2. Jolanta Brigmane, Biedrība "Pierīgas Partnerība"; 

3. Ņikita Adrianovs, sporta un veselības jomas koordinators; 

4. Dina Kalandarova, Babītes vidusskolas vecāku padomes pārstāvis; 

5. Kaspars Rimša, Mārupes novada iedzīvotājs; 

6. Gatis Ģērmanis, novada iedzīvotājs. 

 

 

 

 



 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Piņķu multifunkcionālais stadions – ekskursija (Armands Ēvalds). 

2. Omnigym demo perioda atskats (Jānis Ozols). 

3. Mārupes novada Sporta skolas akreditācija (Daiga Žvirble). 

4. Sporta pasākumi un atbalsti – atskats (Viktorija Mogiļeviča). 

5. Mārupes novada sporta laureāts 2023 – atskats. 

Mārupes novada sporta laureāts 2024 – nolikums (Viktorija Mogiļeviča). 

6. Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija – infrastruktūra (Eva Krastiņa). 

7. Darba grupas, diskusijas. 

 

NORISE: 

Sēde notiek Babītes Sporta kompleksā Jūrmalas ielā 17, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā. Sākums:plkst.18.00.  

 

1. Piņķu multifunkcionālais stadions – ekskursija; 

Padomes sanāksmes pirmajā daļā notiek ekskursija pa Piņķu multifunkcionālo stadionu Babītes 

Sporta kompleksa vadītāja vietnieka Armanda Ēvalda vadībā. Klātesošajiem ir dota iespēja 

uzdot sev interesējošos jautājumus. 

 

2. Omnigym demo perioda atskats; 

J.Ozols: Mārupes novadā no 11.aprīļa līdz 18.maijam norisinājās Omnigym demo 

izmēģinājuma periods, kura laikā iedzīvotājiem tika dota iespēja izmēģināt jaunus āra 

trenažierus un sniegt atsauksmi līdz ar informāciju par saviem ikdienas sporta paradumiem. 

J.Ozols klātesošajiem sniedza ieskatu pētījumā par Mārupes novada iedzīvotāju interesi par 

trenažieriem. (Prezentācija protokola pielikumā). 

Diskusija: 

Konsultatīvā padome atzinīgi novērtēja šādu demo izmēģinājumu Mārupes novadā, taču bažas 

radīja trenažieru drošība bērniem, jauniešiem un nepieredzējušiem sportot gribētājiem. Tiek 

skaidrots, ka trenažieri ir ar sertifikātiem un tiem nav noņemamu detaļu, trenažieri ir veidoti tā, 

lai vingrojums tiktu izpildīts pēc iespējas pareizāk. Trenažieri ir pietiekami kvalitatīvi ar 

maināmu ceļamo/grūžamo svaru, līdz ar to ir piemēroti arī profesionāliem treniņiem. 

 

3. Mārupes novada Sporta skolas akreditācija; 

D.Žvirble: prezentācijā klātesošos iepazīstina ar Mārupes novada Sporta skolas akreditācijas 

procesu. Tiek stāstīts par procedūru, kura jāveic, kā arī tiek sniegts ieskats Sporta skolas darbībā 

un veidā, kā tā tika prezentēta Akreditācijas ekspertu komisijai. Šobrīd tiek gaidīti akreditācijas 

rezultāti. L.Šmite papildina, ka Akreditācijas ekspertu komisija atzinīgi novērtēja Mārupes 

novada Sporta skolas piedāvājumu, ka līdz ar profesionālās ievirzes programmām pastāv arī 

interešu izglītības programmas. (Prezentācija protokola pielikumā). 

Diskusija: 

Klātesošos interesē Mārupes novada Sporta skolas pēctecības jautājums, sadarbība ar Latvijas 

augstākās izglītības iestādēm un duālās karjeras iespējām. D.Žvirble skaidro, ka par visām šīm 

tēmām tiek domāts un jau vairāki darbs uz šiem virzieniem ir uzsākts. 

 

4. Sporta pasākumi un atbalsti – atskats; 

V.Mogiļeviča: Konsultatīvai padomei tiek prezentēti statistikas dati par Pašvaldības darbu no 

Janvāra līdz jūnijam. Tiek stāstīts par pieņemtajiem Mārupes novada pašvaldības domes 

lēmumiem par atbalstu sportam (atbalsts sportista dalībai sacensībās vai treniņnometnēs, 

atbalsts organizācijas darbības nodrošināšanai, atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai un 

atbalsts sporta sacensību organizēšanai), tāpat klātesošajiem tiek rādīta statistika par Izglītības, 



kultūras un sporta pārvaldes, Mārupes novada Sporta skolas, Mārupes Sporta centra un Babītes 

Sporta kompleksa pasākumiem. No Janvāra līdz maijam atbalsts sportista dalībai sacensībās un 

treniņnometnēs piešķirts 16 sportistiem; atbalsts sporta organizācijas darbības nodrošināšanai 

piešķirts 3 organizācijām; atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai piešķirts 2 apvienībām un 

līdzfinansējums sporta sacensību organizēšanai piešķirts 4 pasākuma organizatoriem. 

Diskusija: 

Tiek diskutēts par sporta pasākumu plāna izveidi un koordinēšanu, klātesošajiem tiek 

izskaidrots šis process. 

 

5. Mārupes novada sporta laureāts 2023 – atskats; Mārupes novada sporta laureāts 2024 

– nolikums; 

V.Mogiļeviča: Izstāsta par abu pasākumu rezultātiem – apmeklējums, iesniegumu daudzums, 

apbalvojumu skaits un veids. Tiek lūgts klātesošajiem izteikt savu viedokli par pasākuma norisi, 

pieteikumu iesniegšanas un vērtēšanas kārtību. 

Diskusija: 

Klātesošie diskutē par konkursa pieteikumu anketām un iespējām tās uzlabot, padarīt ērtākas 

iedzīvotājiem. Tāpat plaši tiek diskutēts par konkursa vērtēšanas kritērijiem un procesu, tiek 

izteikti priekšlikumi. Īpaša uzmanība tiek veltīta bērnu konkursa vērtēšanas sistēmai un 

iespējām to uzlabot. 

 

6. Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija – infrastruktūra; 

Darba grupas, diskusijas; 

E.Krastiņa: Ir izveidota darba grupa Sporta un aktīvās atpūtas stratēģijas izveidei, šajā posmā 

tiek apkopota informācija par infrastruktūru novadā un notiek diskusijas par sporta attīstības 

virzieniem novadā. Informē klātesošos par izveidoto tabulu, kurā apkopota detalizēta 

informācija par Mārupes novada infrastruktūru un tā tehnisko stāvokli, kā arī veicamajiem 

uzlabojumiem un remonta darbiem. Auditorijai tiek lūgts sadalīties grupās un diskusijas izvirzīt 

3 prioritāros infrastruktūras objektus ar kuru palīdzību tiks sekmēts kāds no 3 prioritārajiem 

virzieniem – Bērnu un jauniešu sports; Tautas sports; Augstu sasniegumu sports. 

 

Grupu darba ideju apkopojums (informācija tiks izmantota Sporta un aktīvās atpūtas 

stratēģijas izstrādei): 

Bērnu un jauniešu sports: 

• Multifunkcionāla zāle/halle futbolam un sporta spēlēm, āra infrastruktūra Salas pagastā, 

pārkūra laukums. 

• velo infrastruktūra starp apkaimēm, baseins Mārupē kā multifunkcionāls centrs, slēgts 

futbola laukums; 

• esošajām āra sporta bāzēm uzlikt nojumi/jumtu. 

 

Tautas sports: 

• Mazie infrastruktūras objekti, laukumi visās apkaimēs, distanču slēpošanas trase, 

pastaigu maršruti, velo infrastruktūra starp apkaimēm, apvienota multifunkcionāla 

halle; 

• disku golfs, multifunkcionāla trase (vasarā velo, skrituļslidas, orientēšanās, bet ziemā 

distanču slēpošana), izveidot pieejamību pie ūdenstilpnēm; āra trenažieri pie sporta 

infrastruktūras objektiem; 

• skeitparks. 

 

Augstu sasniegumu sports: 

• slēgta tipa multifunkcionāla manēža/halle ar futbola laukumu; 

• airēšanas bāze Lielupē Salas pagastā, izmantot citu pašvaldību infrastruktūru. 



 

 

V.Mogiļeviča: Noslēdz Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes sanāksmi.. 

 

 

SĒDE BEIDZAS: plkst. 20:25  

 

NOLEMTS: 

• Padziļināti diskutēt un izstrādāt Mārupes novada sporta laureāta konkursa vērtēšanas 

kritērijus bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem; 

 

 

IZTEIKTIE PRIEKŠLIKUMI:  

• Mārupes novada sporta laureāta konkursa anketu veidot testa formā, elektroniski, 

ērtāku; 

• Mārupes novada sporta laureāta konkursā sadalīt individuālos sportistus no komandu 

sporta veidu sportistiem; 

• Mārupes novada sporta laureāta konkursā bērnus līdz 12 gadu vecumam apbalvot ar 

pateicības balvām, nominācijas par labākajiem sportistiem piešķirt sākot no 12 gadu 

vecuma; 

• Mārupes novada sporta laureāta konkursā apbalvot ar Paldies apbalvojumu visus 

sportistus kuri ieguvuši 1. (1.-3.) vietu Latvijas čempionātā, Eiropas čempionātā vai 

Pasaules čempionātā; 

• Mārupes novada Sporta skolai taisīt savu sportistu apbalvošanas pasākumu; 

• Visus ierosinājumus par Mārupes novada sporta laureāta konkursu, kuri ir radušies vai 

radīsies pēc šīs sanāksmes aicinām sūtīt uz e-pastu viktorija.mogilevica@marupe.lv vai 

eva.krastina@marupe.lv . 

 

 

PIELIKUMĀ: 

• Omnigym demo perioda atskata prezentācija. 

• Mārupes novada Sporta skolas akreditācijas prezentācija. 

• I.Gucanoviča priekšlikums Mārupes novada sporta laureāta konkursa vērtēšanas 

sistēmai. 

 

 

 

Protokolu sagatavoja:  E.Krastiņa, Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 

Sporta speciāliste 

 

 

 

Sanāksmes priekšsēdētājs: N.Metnieks, Mārupes novada iedzīvotājs, 3x3 Latvija 

pārstāvis 

mailto:viktorija.mogilevica@marupe.lv
mailto:eva.krastina@marupe.lv

